АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2021

                                                             № 234
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232
В соответствии с письмом министерства строительства Кировской области от 23.03.2021 г. № 550-56-05-01 о необходимости внесения изменений в областную адресную программу "Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" на 2019-2025 годы администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232 "Об утверждении муниципальной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда" на 2019-2025 годы (далее Программа) (с изменениями от 08.05.2020 № 317, от 15.10.2020 № 755, от 29.10.2020 № 808):

1.1. В паспорте Программы пункт "Плановые объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объём финансирования – 199 985 303,80 руб. в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 197 985 450,70 руб.;

- средства областного бюджета – 1 799 867,80 руб.

- средства местного бюджета –199 985,30 руб.".

1.2. Абзац 1 в разделе 4 "Обоснование ресурсного обеспечения программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования – 199 985 303,80 рублей, в том числе:
- средства Фонда, предусмотренные в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ – 197 985 450,70 рублей,
- средства областного бюджета –  1 799 867,80 рублей,
- средства местного бюджета – 199 985,30 рублей".
1.3. Приложение № 3 к Программе "План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов
                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                к муниципальной адресной программе

                                                                                                                                                               "Переселение граждан, проживающих

                                                                                                                                                                на территории Омутнинского городского

                                                                                                                                                                поселения, из аварийного

                                                                                                                                                                жилищного фонда" на 2019-2025 годы
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда в т.ч.:
	367
	158
	74
	84
	5397,10
	2378,90
	3018,20
	199 985 303,80
	197 985 450,70
	1 799 867,80
	199 985,30

	 1
	Всего по этапу 2024 года
	367
	158
	74
	84
	5397,10
	2378,90
	3018,20
	199 985 303,80
	197 985 450,70
	1 799 867,80
	199 985,30

___________